

Bestyrelsens beretning 2023

Lad os starte med at skruetiden et år tilbage til sidste års generalforsamling. Her så vi tilbage på 2021 som havde været et jubelår for Morsø Golfklub. Vi var kommet godt igennem Coronaen - fået 75 nye medlemmer - haft en flot fejring af klubbens 40-års jubilæum og fået en del nye juniorspillere. Helt så godt er det sidste år ikke gået i klubben!

Ved en fejl fik vi spredt en masse sten ud på 4 fairways, hvilket gav en masse bøvvl i foråret, der i øvrigt var så koldt, at banen først var i topform omkring Sankt Hans - Vi fik kun omkring 36 nye medlemmer - og 113 meldte sig ud inden d. 1. oktober. Disse tal medfører **at vi mister ca 319.000 i kontingentindtægter**. På den positive side kom vi ved godt, solidt ungdomsarbejde op på at have 40 juniore. Så man kan sige, at **efter Corona-epidemien har virkeligheden ramt Morsø Golfklub** med fuld styrke. Kun en halv snes medlemmer ud af de mange udmeldte har meldt sig ind igen. De fleste af landets golfklubber har mistet medlemmer. Samlet set regner man med en tilbagegang på 5000 medlemmer, der spiller golf i Danmark. Vi håber ikke, at denne tendens fortsætter.

Der er flere positive ting, der skal fremhæves fra det forløbne år. Vi deltog i golfunionens store undersøgelse - **Golfspilleren i centrum** - der måler temperaturen på klubben på en række forskellige parametre. Hvordan er det at komme i klubben? Hvordan er banen? træneren? de ansatte? klubbens ledelse?

Her vil jeg fremhæve de vigtigste resultater fra undersøgelsen på PowerPoint.

Som I måske ved bliver dette klubhus opvarmet af gas. I oktober måned blev vi overrasket af **den tårnhøje gaspris**. Hvis den fortsatte, ville det blive et stort problem for klubbens økonomi. Bestyrelsen brugte derfor en del tid på at undersøge alternative energikilder. Vi fik god hjælp af et af vore medlemmer Jesper Bilstrup - tak for det! Løsninger med jordvarme og luft til luft - pumper blev undersøgt. Men så faldt gasprisen igen, og vi blev beroliget. Situationen er, at der ifølge fagfolk skulle være mindst 5 år tilbage i vort gasfyr. Så vi afventer lige udviklingen og ser, hvilke muligheder byder sig - vi ved fx, at der bliver lagt fjernvarmerør ud af byen.

Sidste år gik det godt med at få **frivillige** til at hjælpe med store og små opgaver herude. Vi ved alle, at uden det frivillige arbejde, så kan vi umuligt have så flot og velholdt et klubhus og bane. Det er derfor vigtigt, at man tager sin tørn. Som et eksempel på dette vil jeg fremhæve Peer Nielsen fra Herreklubben. Per arbejder til daglig som redder, behandler ved det, der engang hed Falck. Vi spurgte ham om han ikke kunne give medlemmerne en lille opdatering i brugen af hjertestarteren. Da vi havde fundet en dato, sagde Per: "Og jeg skal ikke have noget for det..... for jeg kan aldrig komme til arbejdslørdage og hjælper aldrig herude. Se, det er den rette holdning at have! og så holdt han for øvrigt et udmærket foredrag, hvor 30 medlemmer var mødt op. Tak til Peer!

Vi blev bedre til at synliggøre det frivillige arbejde og hvem, der gør hvad. Endvidere gjorde vi mere ud af, at give lidt tilbage til alle, der hjælper, idet vi indførte en match for de frivillige kan deltage med fine præmier og god forplejning. Denne match afløser den gamle rygklappermatch, som altid fandt sted en kold og klam lørdag i november med få deltagere til følge. Vi vil fortsat sætte fokus på det frivillige arbejde i klubben, og fremover vil vi i bestyrelsen have en frivillighedskordinator, der skal varetage opgaven med at sørge for at de frivillige ved, hvad de skal lave og ikke mindst, at de føler at deres arbejde bliver anerkendt.

På generalforsamlingen sidste år besluttede vi, at der skulle kigges nærmere på de forskellige medlemsformer, der findes - fx aldersreduceret kontingent, hverdagsmedlemskaber, hvor man så ikke måtte spille i weekenden osv. Jens Sejthen blev formand for arbejdsgruppen, der har holdt 3-4 møder hen over det forløbne år. Mange modeller er blevet undersøgt og gennemdrøftet. Resultatet af gruppens

arbejde er det forslag, som bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen. Næmlig at medlemmer over 80 år får en reduktion i deres kontingent på 1000 kr. *Vi vil gerne takke Jens Sejthen for det store arbejde, han har lagt i dette udvalgsarbejde og vi har en lille vingave til dig, Sejthen.*

Fra bestyrelsen skal der lyde en varm hilsen til **Klubberne i klubben**. Med jeres mange aktiviteter er I med til at give vores medlemmer et tilbud, der passer lige til dem. I gør det godt! Kun Dameklubben finder det svært at rekruttere nye medlemmer, men klubben fungerer dog fint og udvider aktiviteterne - I vinter var jeg en onsdag aften nede på Folkebiblioteket for at aflevere nogle bøger, og hvem mødte jeg? 8-9 kvinder fra Dameklubben, der mødtes dernede for at strikke. Det er bare alletiders! Det er også rart, at se alle de aktiviteter Optimistklubben har på programmet - Tysklandture og forskellige matcher.

I efteråret stoppede **Torben Krarup Møller** som formand for seniorklubben i mange år. Jeg vil gerne her takke Torben for det gode samarbejde vi to har haft – altid har vi kunnet komme overens med de i øvrigt få problemer, der har været – så tak for det, Torben.

I vinter tilbød vi for første gang at man kunne træne her inde i klubhuset, der jo eller står og samler støv om vinteren. 25 medlemmer meldte sig til tekniktræning hos Mads og der kørte også juniortræning. Derimod var der ikke mange, der selv tog herud og trænede putning, swing og indspil. Vi overvejer, om vi skal anskaffe noget simulatorgolf, som jo er et hit i disse år.

Hver lørdag fra januar til april tilbyder Lone Gørtler 45 min. "Fit til golf"- træning. Det er ikke kun for kvinder og kan varmt anbefales. Lone er meget dygtig.

Hen over vinteren har vi arbejdet med et at forbedre driving rangen.

Sofie Kibsgaard Nielsen er den dygtigste golfspiller, som Morsø har fostret til dato. De senere år har Sofie været blandt de bedste kvindelige danske golfspillere. Hun har spillet på junior- og damelandsholdet og opnået flotte resultater. Sidste år rangerede hun blandt de 100 bedste amatørspillere i verden. Sofie er altså et ganske særligt golftalent.

Nu forsøger Sofie at blive professionel golfspiller. Sådant noget koster mange penge!

For at hjælpe hende på vej arrangerer vi:

SOFIES STØTTEMATCH - Påskelørdag d. 8. april 2023.

Her inviteres klubbens medlemmer til at spille en 9 - hullers match. Sofie vil spille med på hul 7, således at alle får lejlighed til at spille sammen med hende. De 100 kr. det koster at deltage går ubeskåret til at sende Sofie godt afsted Overskuddet fra matchen vil gå ubeskåret til Sofies videre karriere. Så tag nu og meld jer til denne match.

Der er flere golfklubber, der har haft succes med at køre et projekt, der hedder "Kvinder og golf". Det vil vi også i den kommende sæson og *nu vil Jan Hansen fortælle om, hvad projektet indeholder.*

De seneste par år er vores PR og Markedsføring blevet bedre og mere strømlinet. Se fx de flotte opslag som Hellegaard og andre sætter på Facebook og andre platforme.

Der er også kommet mere liv i klubhuset. Det er rigtigt dejligt at Mads Iversen har åbnet sin golfbutik herude, og vi er meget glade for at have ham som træner. **I det hele taget fungerer vores stab af ansatte godt.** Alle gør, hvad de kan og vi er meget tilfredse med de ansattes indsats. Tak til jer alle. I gør det nemmere at være frivillige ledere i klubben.

Vi slutter beretningen med en nyhed. Vi har fået en **venskabsklub**. Hammel Golfklub. Den ligger kun 100 km herfra i de skønne Frijsenborg-skove vest for Aarhus. Det er en golfklub, der ligner os meget. De har en meget fin bane. Det at Hammel bliver vores venskabsklub betyder, at vores medlemmer kan spille gratis i Hammel og omvendt. I weekenden var Jan Hansen og jeg til DGU's repræsentantskabsmøde i Odense og her beseglede vi aftalen med formand Kim fra Hammel. Jeg skal ikke tage æren for dette initiativ. Den skal Walther have. Det var Walther som fik ideen og det er Walther, der fandt Hammel som et egnet emne.

Vi håber, at medlemmerne fra begge klubber vil spille venskabsklubbens bane og måske vil klubberne i klubben lægge nogle udflugter ind i deres program.

Så nåede vi igennem bestyrelsens beretning – som det fremgår har vi haft et travlt år med mange problemstillinger. Men jeg synes vi har taget god hånd om udfordringerne og vil gerne takke mine kolleger i bestyrelsen for veludført arbejde. Og med disse ord sætter jeg beretningen til forsamlingens behandling.

Nykøbing Mors 30 marts 2023



Claus Bo Staudt Hansen

Formand



Allan Hellegaard

Klubsekretær